
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 172/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
RETTIFICA DETERMINAZIONE RST N . 162 DEL 16/09/2019 
RELATIVA AD AFFIDAMENTO SERVIZIO PRE -SCUOLA ED 

ASSISTENZA MENSA SCUOLA PRIMARIA DI BALZOLA A .S. 2018/2019  

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  SETTE del mese di OTTOBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019 ; 
 
Richiamata la determinazione n. 162 del 16/09/2019 con la quale sono stati affidati i servizi 
integrativi extrascolastici del pre –scuola, post scuola e assistenza in mensa alla quale è  
stato affidato il servizio all’Associazione ONLUS I Care Family con sede in Casale 
Monferrato - Via G. Mameli n. 32  CF.91029450060 – P.I. 0242921006 per il prezzo di  
€/ora 13.00 esente IVA  
 
Dato atto che l’Associazione ONLUS I Care Family ha comunicato, con mail pervenuta al 
protocollo prot. n. 2405 del 04/10/2019, l’errore nella quantificazione del costo orario 
proposto per i servizi extra scolastici 2019 in €/ora 13.00 anziché €/ora 13,50 come il 
precedente anno. 
 
Rilevato che tale errore non pregiudica le motivazioni che sono alla base dell’affidamento. 
 
Che peraltro l’errore non modifica gli impegni di spesa per l’anno 2019 e per l’anno 2020 
avendo stimato, in sede di quantificazione delle ore necessarie per l’espletamento del 
servizio, un monte ore maggiori di quelle effettivamente necessarie.  
 
Visto il D.Lgs. 50/2016   e s.m.i. 
 
Visto il vigente Regolamento sui contratti 
 
Ritenuto di dover procedere in merito 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto  

COPIA 



 2

1) Modificare la propria determinazione n. 162/2019 del 16/09/2019 nella parte della 
narrativa e nel dispositivo intendendo il prezzo di affidamento in €/ora 13,50 esente IVA   
 
2) Confermare la restante parte della determinazione n. 162/2019 dando atto che gli impegni 
di spesa vengono confermati per le motivazioni indicate in narrativa  
Balzola, 07/10/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to    DEBERNARDI geom. Livio 

____________________________________________________________________ 
 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 Balzola, 31/10/2019 

 L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   PAGIN Patrizia 

 
 
 


